
令和３年７月吉日 
関係の皆様へ 

「松工魅力化コンソーシアム」への協力について（ご案内） 

  島根県立松江工業高等学校  
校 長   宇 津  誠  

 平素より本校の教育活動に対し、多大なる御協力と御支援を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。 
さて、本校では、令和３年２月１８日に、地域と一体となった学校の魅力化推進を目
指し、「松工魅力化コンソーシアム」を設立いたしました。本コンソーシアムをとおし
て、卒業生会、松江市職員、地域住民及び地元企業関係者等の皆様から多様な御意見を
いただきながら、本校の育てたい生徒像である「地域産業を担う工業のスペシャリスト」
の育成等を目指し、事業を計画していく予定です。現時点で想定する具体的な事業は、
県内企業見学やインターンシップ、地域と連携した課題研究（総合的な探究）など、こ
れまでの教育活動の中で地域との関わりが大きいものです。これらの事業を学校の魅力
化につなぎ、さらに特色ある教育活動を推進する所存です。 
つきましては、本コンソーシアムの事業について、どうか御理解をいただき、今後の
事業実施につきましては、引き続き、御協力や御支援をいただければ幸甚に存じます。
また、本コンソーシアムの運営に関しましては、島根県の「教育魅力化人づくり推進事
業交付金」等を原資としておりますが、コンソーシアムは学校と協働する別組織である
ことから、直接、寄付をいただいて事業を行うことができます。もし、主旨に御賛同い
ただいて、事業の協力提案や金銭的な支援等をお考えの場合には、下記事務局までご連
絡いただければ、本校の魅力化事業につないで参りたいと存じます。 
 それでは、今後とも、どうかよろしくお願いいたします。 

記 

１ 松工魅力化コンソーシアム 
（１）目 的   多様な主体が参画し、魅力ある松江工業高校づくりに取り組むこ 

とにより、地域と一体となって生徒を育成すること 
（２）事 業  ・松江工業高校の魅力化に関わる事業 

・その他本コンソーシアムの目的達成に必要な事業 

事務局：島根県立松江工業高等学校内 
    担当：主幹教諭、教頭 
    〒690-8528 松江市古志原 4-1-10 

電話 (0852) 67-2121


